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Medicin
Klara vardagen med adhd: tips till dig som flyttar hemifrån 
Av Lene Straarup 
Att flytta hemifrån är spännande och kul, men kan också vara besvärligt om man har adhd. Detta är en kort 
och översiktlig handbok med råd, tips och verktyg om hur man får styrsel på sin vardag. Boken passar även 
för föräldrar och andra som vill ge en hjälpande hand. 
 
Klimakterieboken: doktor Hildes guide till hormoner, stress och kvinnohälsa  
mitt i livet 
Av Hilde Löfqvist 
Klimakteriet är en av de mest känsliga faserna i kvinnans liv. Författaren, specialistläkare inom gynekologi, 
vill ge en översikt över och förståelse för vad som händer och vad som är orsaken till klimakteriet samt guida 
läsaren genom denna period som kan vara påfrestande.  

Pappalogi: handbok för pappor från produktionssex till hämtningshets. Rev. utg 
Av Manne Forssberg 
Detta är en handbok för dig som blir pappa för första gången. Författaren vill beskriva tiden från graviditet 
till förskola, och även om alla berättelser är olika är förhoppningen att alla ska hitta något av intresse.  

Reflektion i lärande och vård: utveckling av professionellt omdöme. 3e uppl. 
Av Mia Berglundh & Margaretha Ekebergh (red.) 
Sjuksköterskans förmåga att reflektera har stor betydelse för omvårdnadsarbetet och kontakten med patienter 
och deras närstående. Denna boks tema; reflekterat lärande, belyses ur tre olika perspektiv: studenters lärande, 
patienter och närståendes lärande samt vårdares lärande. 

Sjuksköterskors förskrivning av läkemedel: en handbok. 2a uppl 
Av Elisabeth Brobeck & Margaretha Norell Pejner 
Sjuksköterskor kan uppleva osäkerhet kring förskrivning av läkemedel, vilket kan leda till att förskrivnings-
rätten inte används fullt ut. Författarna vill här tydliggöra och stärka sjuksköterskans uppdrag i samband med 
förskrivning. Boken belyser bl a diagnostiska resonemang, lagstiftning och egenvårdsråd. 
 
Vägledning i existentiella samtal 
Av Kerstin Dillmar & Johan Sundelöf 
Författarna vill med den här boken dels framhålla vikten av existentiella frågor i vården, dels ge konkreta 
verktyg för hur man kan fråga, samtala och möta patienter och närstående i detta. 
 
Övervikt och obesitas hos barn: samtal och möten i barnhälsovården 
Av Mariette Derwig m fl 
Att ta upp ett barns höga vikt med föräldrar är en utmaning inom barnhälsovården. Målet med denna bok är att 
hjälpa till samtal som förmedlar trygghet, respekt och en stödjande relation med barnets hälsa och utveckling i 
fokus.  

 



Psykologi 
Om jag vore en hund: en berättelse om dödshjälp 
Av Eva F Dahlgren 
I denna bok granskar författaren den etiska debatten kring dödshjälp, både i Sverige och internationellt, 
och intervjuar läkare, debattörer, forskare och personer som har haft närstående med obotliga sjukdomar.  

Psykologi i organisation och ledning. 5e uppl. 
Av Geir Kaufmann m fl 
Psykologi i organisation och ledning ger en bred och grundlig introduktion till organisations- och ledarskaps-
psykologi. Författarna redogör för psykologiska principer och teorier som har stor betydelse för att vi ska 
förstå oss själva och andra bättre i arbetslivet.  

 
 

Sociologi & samhällsvetenskap 
Bi- och pansexualitet: dåtid, nutid, framtid 
Av Edward Summanen 
Bisexualitet är den näst vanligaste sexuella läggningen efter heterosexualitet, men ändå förvånansvärt osynlig 
och är okunskapen stor. Den här boken ger en omfattande bild av bi- och pansexuellas vardag, historia och 
hälsa i en svensk kontext.  

När goda människor handlar ont: om vanmakt och förråelse inom välfärden 
Av Dorthe Birkmose 
När professionella inom vården och andra välfärdssektorer kränker och förödmjukar andra är det svårt att 
förstå varför. Men moralisk stress, omsorgströtthet och vanmakt kan leda till förråelse. Denna bok handlar 
om vad som kan vara orsaken till att goda människor handlar ont men även om lösningar. 

Tankevirus: häxbränningar, tiktoktics & andra psykiska epidemier 
Av Kjell Asplund 
Det är inte bara virus och bakterier som sprids bland människor - tankar och beteenden är mer smittsamma än 
vad många tror. Genom alla tider, och i alla typer av kulturer har vi varit så starkt påverkade av omgivningen 
att det kunnat leda till något som bär alla tecken på akut sjukdom. 
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Lyssna på någon av de senaste ljudböckerna:

Läs någon av de senaste e-böckerna:

Med appen Biblio kan du lyssna på e-ljudböcker och läsa e-böcker i mobilen eller  
surfplattan, både online och offline. Helt gratis. Du kan låna åtta böcker per månad  
och lånetiden är 28 dagar. Du behöver ha ett lånekonto på Sjukhusbiblioteken och  
en fyrsiffrig pinkod som är kopplat till det.

Lyssna och läs i din mobil eller surfplatta
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Akikos stilla lycka. Av Jan-Philipp Sendker. 
Sedan hennes mamma gick bort lever 29åriga Akiko i självvald ensamhet i Tokyo. Av en slump stöter hon en 
sen kväll ihop med Kento, hennes första kärlek från skoltiden. Kento lever ett tillbakadraget liv och vågar sig 
bara ut om natten. Med Kentos hjälp påbörjar hon en resa genom sin egen historia, och i och med det väcks 
frågor som Akiko aldrig tidigare vågat ställa sig: Hur vill hon egentligen leva? Och har hon modet att älska 
någon? 
 
Bara till naveln. Av Linea Maja Ernst. 
Sju vänner samlas i ett sommarhus vid en sjö. Det är midsommar och när veckan är slut ska två av dem gifta 
sig. Under veckan solar sig vännerna i varandras sällskap, de diskuterar, flirtar, badar, spelar smarta, iscensät-
ter överdådiga middagar och grubblar över om man egentligen bör agera på sina förbjudna förälskelser. En 
modern midsommarnattsdröm om vänskap, kärlek och begär, och om längtan efter att allt vore annorlunda. 

Begagnade historier: egna och lånade ur min repertoar. Av Ingemar Elisasson. 
Värmlandsbördige Ingemar Eliasson har varit aktiv inom inrikespolitiken i 20 år. Han har också bland annat 
varit riksmarskalk och Värmlands landshövding 1990–2002. Under sin yrkesverksamma period kryddade han 
gärna sina tal med roliga Värmlandshistorier, anekdoter som också kunde vara galghumoristiska och underfun-
diga, och i denna bok berättar han sina bästa historier; såväl egna som sådana som han hört av andra.  

De blottade. Av Kristín Eiríksdóttir. 
Filmregissören Villa Dúadóttir har kommit till Sverige för att presentera sin dokumentär om valfångstmannen 
Dimitri Óskarsson,. Villa har hyllats för sin film, men frågor under presskonferensen tvingar henne att om-
pröva sitt arbete. Hur mycket har hon egentligen känt till om hans våldsamma bakgrund? Har hon bara använt 
hans historia som ett verktyg för egna syften? Steg för steg tvingas hon till en vittgående konfrontation med 
sitt eget förflutna. 
 
De kallar mig vargen. Av Zeshan Shakar. 
En ung man besöker sin far som beslutat sig för att lämna Norge och flytta tillbaka till Pakistan. Lägenheten 
ska tömmas, och under sonens försök att hjälpa till med flytten väcks tankar på uppväxten mellan två kulturer, 
klassresan han gjort och insikten om hur lite föräldrarna lämnar efter sig trots ett liv av hårt arbete. En starkt 
berörande skildring av relationen mellan en son och hans far, om identitet och att hitta sin plats i livet.  
  
De sista smekningarna. Av Kjersti Anfinnsen. 
Birgitte Solheim har blivit så gammal att de flesta av hennes vänner har dött. Hon har haft en lång karriär som 
hjärtkirurg och har aldrig prioriterat att skaffa familj. Nu försöker hon försonas med livet, medan hon kastar 
sina sista blickar på människorna och världen. Trots sin livsvisdom och sina erfarenheter ger inte Birgitte upp 
hoppet om att förverkliga kärlekens dröm. En öm, bitter och överraskande rolig roman om tillvarons ensamhet. 
 
Dottern och vårfloden. Av Karin Härjegård. 
Fredrika är frånskild logoped och hon lever ett bra liv i radhuset i Östersund – till den dagen då sonen berättar 
att han och familjen ska flytta till Oslo. Tillvaron rubbas rejält. En annons om stugor att hyra får henne att åka 
till det vackra Fjällnäs där hon hoppas få njuta av landskapet och där kan hon grubbla över livet och försöka 
hitta det lugn hon så innerligt behöver. Fjärde fristående delen i den omåttligt populära serien “Våffelbruket på 
fjället”.  

En annan doktor Glas. Av Malin Lindroth. 
Stockholm, 1910-tal. I dagrummet på Långbro sinnessjukhus sitter varje morgon en kvinna och väntar på att 
bli hämtad av sin make, som aldrig kommer. En yngre medpatient, som även är journalist, börjar göra henne 
sällskap, och när hon skrivs ut får hon med sig en lapp med makens namn och adress, tillsammans med upp-
maningen att söka upp honom. Maken visar sig vara Hjalmar Söderberg, och kvinnan är författarens hustru 
Märta. 
 

Skönlitteratur
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En dold skönhet. Av Lucinda Riley. 
Leah växer upp i ett enkelt men kärleksfullt hem i Yorkshire. För varje dag som går blir hon vackrare och det 
undgår inte den förmögna familjen Delancey, där hennes mor är hushållerska. Några år senare är hon en be-
römd fotomodell som lever ett liv i lyx i London, Milano och New York. Men mörka krafter kastar en skugga 
över hennes liv, som på ett mystiskt sätt är sammanbundet med historien om två syskon i andra världskrigets 
Polen. 

En dåres försvarstal. Av Paola Pellettieri. 
Patricia har en livskris och kör cykeln rakt in i en buss, men överlever med en bruten arm. Trots att hon är 
ateist söker hon andlig vägledning hos prästen Dalibor. Hans själavård resulterar i en udda utmaning: Under 
en vecka ska hon kompromisslöst följa den gyllene regeln. Det låter det enkelt, men att behandla andra så som 
man själv vill bli behandlad visar sig vara betydligt svårare i praktiken. Hur långt ska man gå för att vara en 
god människa? 

En god far. Av Jenny Elfving. 
En vårkväll 1936 väljer Wilhelm att lägga in sig på Gådeå sjukhus i Härnösand. Där har man börjat anamma 
de senaste metoderna för mentalpatienter och Wilhelm hoppas bli botad från det som plågar honom, så att han 
kan återvända hem till sin dotter. Drygt femtio år senare får Mia ett rivningskontrakt i det nedlagda sjukhuset. 
Hon jagas av vaga minnesbilder av en syster och kan inte bli kvitt känslan av att hennes föräldrar döljer något 
för henne.  

En väl bevarad hemlighet. Av Jenny Fagerlund. 
Efter flera år i Paris återvänder Bonnie till Gärdet i Stockholm där hon hoppas få den nystart hon så desperat 
behöver. Väl där  lär hon känna flera av grannarna; excentriska Harriet, pensionären Iris, och Anna som får 
Bonnie att ta hand om hunden Charlie. Andra fristående delen av Gärdetböckerna. En varm, allvarsam och 
romantisk berättelse om att våga söka efter svaren, trots att det kan få en att omvärdera allt man tagit för givet. 
 
Försommarblues. Av Sara Molin & Johanna Johansson. 
Våren har kommit till Kalvinge. Isabel har funnit sig till rätta i sin nya tjänst som diakon och bekantskapen 
med Kalle, Edvin, Lilly och Jeremia har utvecklats till nära vänskap. En dag dyker en ung kvinna upp och 
hävdar att hon är barn till Isabels bortgångne sambo. Isabels värld vänds upp och ner och hon måste ompröva 
allt hon hittills hållit för sant. Andra delen om människorna i den lilla byn Kalvinge vid Roslagens kust. 

Granna klenoder och förtäckta lögner. Av Ewa Klingberg. 
Jessika tvekar över sitt beslut att stanna i Sverige istället för att arbeta för Läkare utan gränser. Men när den 
gamla ungdomskärleken Linus dyker upp med en hundra år gammal möbel kan hon inte motstå lusten att 
forska vidare i vem som ägt den.  Sjunde fristående delen i “Huskvarnasviten”, och en varm berättelse om två 
kvinnoöden från olika tider, om att hitta sin plats i livet, och om hur gamla lögner alltid hinner ifatt oss. 

Hjälteresan. Av Tommy Bildström. 
Vargen Sköll är på väg att sluka solen, och den ende som kan stoppa det är en tystlåten gubbe från Norrland. 
Muttrande ger sig Sigvard ut på sin resa, besluten att göra vad som krävs, även om det innebär att sno en le-
gendarisk storpalt och offra den från utkikstornet i Åmliden. Längs vägen träffar han ett galleri av figurer, från 
högljudda harar till häxor med oförklarliga råd och en anka som kanske, eller kanske inte, vet vad allt egentli-
gen går ut på. 

Hälsningar från en piazza i Neapel. Av Jo Thomas. 
För Lucia kretsar livet i Wales kring att nå nästa nivå i karriären men när hon äntligen passar på att ta en 
välförtjänt semester hos sina farföräldrar i Italien känner hon sig genast som hemma. Till Lucias stora bestört-
ning visar det sig dock att hennes farfar planerar att dra sig tillbaka från familjerestaurangen. Nu tvingas Lucia 
omvärdera sin tillvaro: är det här hennes chans att följa sina egna drömmar och samtidigt föra vidare familje-
traditionen? 
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Lika barn. Av Ildikó Fritz. 
Det är midsommarafton och två unga par reser iväg för att fira midsommar. Arash ska för första gången få 
träffa Elins familj och Mala ska introduceras för Gustavs. Dagen börjar med solsken, men när timmarna går 
kommer tvivlen smygande. Elin och Gustav ser sina familjer i ett nytt ljus, och när skymningen faller ställer 
sig alla samma fråga: passar de verkligen ihop med sin partner, eller finns det någon annan där ute i midsom-
marnatten som är den rätta? 
 
Livet – en handbok. Av Kristoffer Triumf. 
För att fylla sin patientkvot tvingas terapeuten Egen leda en gruppterapi men gruppens medlemmar har inte 
bara svårt att hantera sina egna liv, de har dessutom väldigt svårt för Egon. Den motvilliga gruppen, som 
består av en cynisk journalist, en självskadande tonåring, en missbrukande poddare och en flykting som lider 
av ensamhet. Dynamiken förändras radikalt när sen Egon försvinner och gruppen måste möta sig själva och 
varandra. 
     
Livets ekvation. Av Sofia Lundberg. 
Jack är professor emeritus i matematik och arbetar fortfarande trots att han närmar sig åttio. Men minnet sviker 
alltmer och han försöker desperat konservera sina minnen. Och det finns bara en som kan hjälpa honom, dot-
tern Malin, som han knappt har någon kontakt med. En varm berättelse om en åldrande far och en dotter mitt 
i livet, om att försonas, om att minnas det som ett helt liv rymmer. Och om hur lite närstående vet om varandra. 
 
Lär mig säga kalimera. Av Cecilia Ekhem. 
Helena har passerat femtio, och hennes liv är en skugga av vad det hade kunnat bli. Men så plötsligt anländer 
ett brev från Grekland. En släkting som hon inte har haft någon kontakt med på många år har lämnat Helena ett 
arv i en liten by på Kreta. Trots att pengarna egentligen inte räcker till sätter sig Helena på ett flygplan för att 
söka svar, och hoppas hitta på vägen en ny mening med livet. En varm feelgood om sorg, sol och om att våga 
gå vidare. 
 
Nätter utan mina bröder. Av V.V. Ganeshananthan. 
Sri Lanka 1981. Sextonåriga Sashi har en dröm - hon vill bli läkare. Men drömmen slås i spillror när inbör-
deskrig bryter ut på ön. Under de kommande decennierna ser Sashi hur hennes älskade bröder och vännen K 
dras in i den militanta befrielserörelsen Tamilska tigrarna. Och till slut blir även Sashi tvungen att välja sida. 
En hjärtskärande skildring av en ung kvinnas moraliska dilemma, som visar hur kriget splittrar både människor 
och familjer. 
 
Ringar på vattnet. Av Maria Parkhede. 
För nio år sedan kom Hanna hem till Järvsö med hjärtat i kras. Nu bor hon med sin dotter Asta i en gammal 
amerikansk husvagn vid Ljusnans strand och kämpar för att få pengarna att räcka till. I nio år har Richard Ar-
cher III gått till sitt jobb, och gömt längtan och sorg bakom en fasad. När Ian hittar sitt pass, och ett gammalt 
foto, påbörjas en resa över kontinenter och tillbaka i tiden. Vad var det egentligen som hände nio år tidigare? 
   
Skuggas. Av Ann-Luise Bertell. 
Fortsättningskriget rasar i Finland. Rut Blom är trebarnsmor, över 40 år och jordbrukare på den österbottniska 
gården Skuggas, hennes arvedel. Hennes man Verner och 18-åriga son är vid fronten i Karelen. Oron är konstant 
och hon får svårt att orka med allt arbete på åkrarna och på gården. Till hennes hjälp kommer en sovjetisk krigs-
fånge, löjtnant Anton Demchenko från Ukraina. Han talar fiendens språk men för Rut låter det som en sång. 
  
Snällhjälpsgruppen i Stjärnåker. Av Julia Wrang. 
När Penny blir sjukskriven och dumpad inom loppet av ett dygn, bestämmer hon sig för att gömma sig i sin 
mormors hus i Stjärnåker. På plats upptäcker hon att huset är i lika stort behov av renovering som hon själv. Det 
är också den gula bilen hon köper av Anna-Charlotta, som även hon flyttat ner från Stockholm. Med sin nya vän 
hamnar Penny mitt i Snällhjälpsgruppen: en gemenskap där alla får prata om vad som helst, när som helst. 
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Tidvattnets hemlighet. Av Veronica Henry. 
För 20 år sedan förändrades Nikkis liv dramatiskt när en förödande storm svepte in över den lilla kuststaden 
Speedwell och krossade hennes tillvaro. Sedan dess har Nikki burit på en hemlighet. Men när ett handskrivet 
brev dyker upp på hennes dörrmatta inser hon att det bara är en tidsfråga innan det förflutna avslöjas. För om 
det är något Nikki vet, lika säkert som att tidvattnet vänder, är det att hemligheter sällan förblir dolda i en liten 
stad …  

Tills sommaren kommer. Av Åsa Liabäck. 
Sofie bestämmer hon sig för att flytta in i barndomshemmet, trots att hon är ovan husägare. I huset bredvid bor 
Veronica. Länge var hon och Sofie vänner, nu nöjer de sig med ett stelt hej. I huset nere vid vattnet bor Lars. 
Han matar sina hönor och suckar över allt han saknar. De betraktar till en början varandra på avstånd, men 
olika händelser tvingar dem närmare varandra. Kanske kan nyckeln för att ta sig vidare i livet ligga i att ta 
hjälp av grannen? 

Upprepningen. Av Vigdis Hjorth. 
En författare återvänder till det år då hon var sexton år gammal, till en ung kvinna som hungrar efter livet och 
vill göra revolt mot sin kontrollerande mor. Hon träffar sin förste pojkvän och skriver i sin dagbok om den för-
väntade sexdebuten, men den blir inte alls som hon har tänkt sig. Istället utlöser händelsen en tryckvåg i hem-
met. Varför bevakar mamman henne så neurotiskt och varför tycks pappan oförmögen att se henne i ögonen?  

Vårkänslor på gotländska. Av Kristin Emilsson. 
I ett vårligt Stockholm njuter Julia och Petter av nyöppnade uteserveringar och sopade gator. I år kan de dess-
utom se fram emot en romantisk semester hos sina vänner i Visby på Gotland. Samtidigt, på andra sidan ön, 
planerar Caroline och Cilla sitt sagobröllop. Den plötsliga yrseln och panikattackerna kommer förhoppningsvis 
att lugna sig så snart bröllopet är över. Tredje fristående delen i feelgoodserien om Julia och hennes vänner på 
Gotland. 
   
Vägen till Thikai. Av Britt Gustafsson. 
Kristina och James finner varandra långt hemifrån, i Östafrika där ett dödligt virus skördar många offer på 
sjukhuset där Kristina är placerad. De två har mycket olika uppdrag i byn Thikai, i Sverige går Kristina på 
läkarutbildningen och James är pastor från den amerikanska Mellanvästern. Ger deras tidigare trauman och 
skilda bakgrunder kärleken någon chans? Vad händer när den yta vi har kämpat så länge för att upprätthålla 
börjar falla sönder? 
 

Skönlitteratur på engelska
Sunrise on the Reaping. Av Suzanne Collins. 
As the day dawns on the fiftieth annual Hunger Games, fear grips the districts of Panem. This year, in honour 
of the Quarter Quell, twice as many tributes will be taken from their homes. In District 12, when Haymitch 
Abernathy´s name is called, he can feel all his dreams break. He’s torn from his family and his love and 
shuttled to the Capitol. As the Games begin, Haymitch understands he’s been set up to fail. Also available in 
Swedish. 
 
The Surprise Visitor. Av Cathy Bramley. 
Jo Potter and Eve Langton have been best friends since they were teenagers. Despite not seeing each other for 
a few years, they keep in touch every day with texts and calls. When Eve finds herself stranded in the town 
where Jo lives, she decides to surprise her friend with a visit. But what should have been a lovely reunion is 
fraught with awkward moments when it quickly becomes clear that both women have been hiding huge secrets 
from one another. 
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Anden i maskinen. Av John Ajvide Lindqvist. 
Under en paus i uppsättningen av Hamlet tar en kvinnlig självmordsbombare över fyrtio människor med sig 
i döden. Sedan sker ett nytt attentat. Denna gång är det en moské som sprängs, och med ännu fler dödsoffer 
än tidigare. Känslorna svallar och Sverige blir ett delat land, där sannsvenskar och islamister hetsar varandra. 
Tredje delen i Blodstormen-serien är en actionpackad berättelse om polarisering och radikalisering, fast för-
ankrad i samtiden.  

Baby X. Av Lena Sundström & Jens Mikkelsen. 
Eurovisionfebern har dragit in över Malmö. Tusentals schlagerfans svalkar sig med öl och bad när ett lik flyter 
upp i kanalen. Det visar sig vara den ökända skvallerjournalisten Danne Bersén. Journalisterna Anne och Sven 
får tips om att han utpressat kändisar med hot om att publicera deras mörkaste hemligheter. Blev Danne tystad 
för att han var något stort på spåren? En rafflande deckare med högt tempo och halsbrytande vändningar.  

Död man på rymmen. Av Kristina Appelqvist. 
När kollegan Bengt ska begravas åker Nina Storm till Dalarna för att delta i ceremonin. Men när de vänner 
som får ärva Bengt börjar bete sig alltmer besynnerligt försöker Nina nysta i vad som egentligen har hänt.  En 
underhållande spänningsroman om drömmar, girighet och sviken vänskap, och fjärde delen i serien om Nina 
Storm och den allt annat än sympatiska Diana Wikman på Myndigheten för kulturstöd. 

Döda flickors klänningar. Av Erin Kelly. 
Sommaren 1997 möter Karen syskonen Rex och Biba, och dras in i deras bohemiska kretsar i det storahuset i 
Londons fashionabla kvarter. När sommaren är slut är två personer döda och Rex sitter i fängelse. Men Karen 
väntade troget på Rex, och nu är de gifta sedan länge och har precis hjälpt dottern Alice att öppna en vinta-
gebutik. Men när det börjar dyka upp anonyma lappar i butiken stiger det förflutna upp till ytan. Vad hände 
egentligen med Biba? 
 
Efter stormen. Av G.D. Wright. 
En stormig dag i Beachbrook tar Andrew och Sophie med sin dotter och hennes kompis till havet. De vuxna 
blir tillfälligt distraherade och de båda barnen försvinner ut i vattnet. Andrew kastar sig i, men kommer bara 
tillbaka med sin dotter. Men det var bara en tragisk olycka … Eller? Poliserna Sue och Mike kallas in för att 
utreda vad som verkligen hände den där dagen, samtidigt som tragedin på allvar börjar påverka invånarna i 
det lilla samhället. 
 
Ett avslöjande testamente. Av Julia Chapman. 
Samson O’Brien anlitas för att hitta ett dödsattest för en person som dog för över tjugo år sedan. Snart förstår 
han att saker och ting sällan är så enkla, särskilt när uppdragsgivaren vill att Delilah Metcalfe, med sin stora 
lokalkännedom, ska arbeta ihop med honom. De två hinner knappt börja med fallet förrän de blir indragna i ett 
mysterium som gäckat bygden i årtionden. Tredje delen i den charmiga mysdeckarserie “Döden i Yorkshire”. 

Förbli begravd. Av Kate Webb. 
Efter ett ödesdigert beslut under en utredning har kommissarie Matt Lockyer förvisats till avdelningen för 
ouppklarade brott i Wiltshire. Han har i alla fall kommit närmare sina föräldrar som börjar bli äldre, och får 
möjlighet att undersöka vissa fall som håller honom vaken om nätterna. Ett av dem är mordet på hans bror, 
som förblivit ouppklarat. Första delen i hyllad ny deckarserie, perfekt för dig som älskar Ann Cleeves eller 
Peter May. 

Generation noll. Av Stefan Ahnhem. 
Plötsligt en sensommarnatt slocknar stora delar av Skåne. Fabian Risk bevittnar mörkläggningen ombord på 
sin segelbåt. Tillbaka i Helsingborg ställs han och hans kollegor inför ett antal till synes oförklarliga fall i efter-
dyningarna av den mystiska nedsläckningen. Samtidigt kontaktas Fabian av en gammal flickvän vars dotter har 
försvunnit. Är hon kidnappad, eller är det i själva verket hennes far som ligger bakom försvinnandet? 
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Genom eld. Av Lina Areklew. 
Röken ligger tung över Ulvöhamn. Efter en våldsam villabrand hittas de förkolnade resterna av en fastkedjad 
kropp. Sofia Hjortén och hennes kollegor vid Örnsköldsvikspolisen kallas till platsen, och snart upptäcker de 
att en sjuårig pojke saknas. Samtidigt kämpar Fredrik Fröding med att få ihop livet som ensamstående små-
barnspappa och nybliven polis. Femte delen i den hyllade serie om Ulvön. 
 
I det förgångna. Av Anna Tell. 
En kall marskväll hittas kvarlevor från en okänd människa i en vägtrumma utanför Arvika. Frågan är hur länge 
benresterna har legat där. Brottsutredaren Hedvig Lilja vid Karlstadspolisen tar hjälp av sin forna kollega 
Samir Anwar på Noa i Stockholm för att samla in uppgifter om spårlöst försvunna människor. Det som inled-
ningsvis ser ut som ett cold case för Karlstadspolisen förändras allteftersom tips från allmänheten strömmar in. 

Kannibalen. Av Alexandra-Therese Keining. 
Carl Bengtson begick ett bestialiskt mord i slutet av 70-talet, men nu är han en av de beskedligaste på S:t 
Clemens psykiatriska klinik. Ändå är det flera som tvivlar när han anses frisk nog att skrivas ut. Samtidigt får 
kriminalinspektör Miriam Alba ett dödsfall kopplat till kliniken på sitt bord. Trots att hennes chef avfärdar 
fallet väljer hon ändå att gräva vidare. En suggestiv spänningsroman om människans mörker, inspirerad av 
verkliga händelser. 

Krigets gentlemän. Av Christina Wahldén. 
Det är sent i november 1944 och andra världskriget går in i sin slutfas. Polissystrarna Rut och Svea har fått 
nya identiteter som lottakårister och placerats på Gotland. Det finns misstankar om oegentligheter rörande 
transporterna av finska krigsbarn som anländer till ön. Desinformation och propaganda är fortfarande något 
som alla måste ta hänsyn till. Vem kan man egentligen lita på? Tredje och avslutande delen i spänningsserien 
“Polissystrar”.  

Låt vågorna göra resten. Av UIf Kvensler. 
Författaren Marcus kontaktas en dag av Ernst, en gammal vän från skrivarskolan, som vill ge ut en spännings-
roman under pseudonym. Kan Marcus lämna manuset till sin agent, så att Ernsts identitet hålls hemlig? En 
enkel tjänst. Ett enkelt missförstånd. Komplicerade följder. Och en man som upptäcker att han är kapabel till 
saker han aldrig kunnat drömma om... En psykologisk thriller i Patricia Highsmiths anda.  

Lösa skott. Av Frida Gråsjö. 
Sommaren går mot sitt slut i Södra Strandviken, och lugnet har åter lagt sig över byn. Men när hembygdsför-
eningen sätter upp en pjäs till minne av norska motståndsmän under andra världskriget, händer något omska-
kande. Mitt under föreställningen skjuts Hannas granne John till döds med vad som borde ha varit lösa skott. 
Vem har manipulerat vapnet? Och vad är motivet bakom mordet? Tredje delen i succéserie “Morden vid 17:e 
slussen”. 

Mörkret faller över skogen. Av Mons & Karolina Kallentoft. 
Inom loppet av ett dygn hittas en dränkt hingst och en mördad tonårspojke i de djupa skogarna utanför Nässjö. 
Polischef Alexander Stenborg, som nyligen har tvingats lämna Stockholmspolisen under förnedrande omstän-
digheter, gör först ingen koppling mellan de två händelserna. Men människorna i byn beter sig märkligt, inte 
minst den pastor som håller i ett tältmöte. Det är något som inte står rätt till i den lilla byn... 

Nattankare. Av Kristina Ohlsson. 
På idylliska Hovenäset rustar man för bröllop mellan August och Maria Martinsson, men lyckan hotas från 
flera håll. August gräver frenetiskt i det förflutna för att avslöja en familjehemlighet, men verkar motarbetas 
av alla som han vänder sig till. Och någon skickar anonyma, obehagliga meddelanden till Maria. Är det ett av 
hennes tidigare fall inom polisen som spökar? Femte efterlängtade delen i “Strindbergserien”.  
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Nordanvind. Av Hannah A. Helseth. 
Vintern har kommit till Norge och en man hittas nedfryst uppe på det stormiga fjället ovanför Lillehammer. 
Det visar sig vara Viggo Jensen, traktens egen jetsetare som varit spårlöst försvunnen sedan en tid tillbaka. 
Omständigheterna tyder först på en olycka men snart finns stark misstanke om mord. Det visar sig att den mör-
dade själv hade lik i garderoben och frågan är om han gett sig för långt ut i skuggorna för att själv bli ett offer.    

Stallhuset. Av Karina Johansson. 
Ingmårs ridklubbs ordförande Jenny Vinder har den senaste tiden utsatts för en rad sabotage. Till slut får kom-
pisen Micke Lindén nog och säger att det ska polisanmälas. Men ett par timmar senare hittas han död! Jennys 
syster Pia börjar gräva djupare i allt som hänt och inser snart att någon i närheten gör allt för att dölja sanning-
en. Tredje fristående delen i mysdeckarserien om familjen Vinder, som utspelar sig i och omkring Sunne.  

Städerskans nyckel. Av Nita Prose. 
Molly Gray är numer städchef på det ansedda Regency Grand Hotel. Viljan att göra allting med yppersta 
perfektion har Molly sin älskade mormor att tacka för – ett hembiträde som vidarebefordrade alla städtips hon 
kunde. Men en stöld svärtar ner The Regency Grand Hotels fläckfria rykte. Men om någon kan hitta sanningen 
under den rena ytan så är det Molly! Tredje delen i mysdeckarserien om hotellstäderskan Molly Gray. 
 
Rovdrift. Av Elsa & Cornelia Swärd. 
En septemberkväll hittas en kropp utan huvud i Frihamnen i Stockholm. Kriminalkommissarie Maggan Ki-
powski och hennes flickvän, reportern Vera Bonde, nystar i fallet från varsitt håll samtidigt som deras förhål-
lande knakar i fogarna. När polisen hittar en koppling till ett tidigare mord görs en upptäckt som sätter skräck i 
hela landet. Och medan utredningen får hela riksdagshuset att skälva planerar gärningsmannen sin stora final. 
 
Tre flickor. Av Per Hellgren. 
Sommaren 1959 söker polisen efter postkassörskan Vanda Eriksson i ett sörmländskt brukssamhälle. Vintern 
1961 ses kontoristen Ebba Julin försvinna i en gul Studebaker efter en kväll på danspalatset Lorry i Sundby-
berg. Hösten 1965 går gymnasisten Anita Möller upp i rök efter att ha deltagit i en Vietnamdemonstration i 
Stockholm. Tre försvunna flickor, tre fall i tre olika tider. Per Hellgrens uppföljare till den hyllade debuten ”En 
instängd man”. 
 
Åtel. Av Inger Scharis. 
När polisen Charlie Graffs liv kraschar tvingas hon att flytta hem till sin mamma, och jobbet är det enda hon 
har kvar. En tjuvjagad varg, som ingen vågar vittna om, följs av ett vådaskott under älgjakten som snart visar 
sig vara mord. Charlie misstänker ett samband och börjar nysta i fallet. Då möter hon f.d. främlingslegionä-
ren Johan som också söker sanningen. En berättelse om människans natur, ofattbara svek och rädslan att bli 
övergiven. 
  

 

 

Fantasy
The Serpent & the Wings of Night. Av Carissa Broadbent. 
SVENSK UTGÅVA. Som adopterad människodotter till Nattättens Vampyrkung mejslar Oraya ut sin plats i en 
värld ämnad att döda henne. För att bli något mer än byte i vampyrernas ögon, deltar hon i Kejari,  turneringen 
arrangerad av dödsgudinnan själv. För att överleva tvingas Oraya att ingå en allians med den mystiska riva-
len, vampyren Raihn. Ändå är det som skrämmer Oraya mest av allt den magnetiska dragning hon känner till 
honom... 
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Familjehemligheter: att söka sina rötter och hitta hem. Av Anitha Clemence. 
Anitha Clemence börjar nysta i de mysterier som omgärdar hennes adoption. Som 2åring rycktes hon från ett 
kloster i Indien och flögs nedsövd till Sverige – men varför? Spåren leder tillbaka till Kerala, där hon av en 
nunna får höra avslöjanden om skam, skandaler och undangömda familjehemligheter. Med hjälp av privat-
detektiver och DNA-databaser tar hon sig närmare sanningen, men en fråga kvarstår: Vill hennes biologiska 
mamma ens bli hittad? 
 
Göran Tunström: försök med ett liv. Av Lars Andersson. 
Lars Andersson och Göran Tunström var vänner, och det är med vännens solidariska, men också genom-
skådande blick som Lars Andersson tecknar Tunströms liv och verk i denna biografi över en av 1900-talets 
främsta svenska författare. Till hjälp har han haft aldrig tidigare kända arbets- och dagböcker, som ger en unik 
inblick i en författares kreativa process. 
 
Kidnappad i Libyen: en sann historia. Av Saron Getachew. 
Saron Getaches, född -99, berättelse om att vara femton år och bara vilja köpa en glass. Men i stället behöva 
fly över halva världen. Bli kidnappad i Libyen och fly igen, om och om igen. Det är en bok om survivors guilt 
och om att försöka förstå hur man ska överleva i ett helt nytt land, men det är också en skildring av hur det är 
att vara ung kvinna i Stockholm, samtidigt som man parerar minnen av att bli såld, torterad och utnyttjad. 

Ligan: Klarakvarterens blodsystrar eller “En märklig explosion av  
kvinnlig intelligens”. 
Av Fatima Bremer. 
Smarta, modiga och oemotståndliga. En grupp kvinnor i Stockholm bestämmer sig för att utmana mansväldet. 
De rör sig mellan hetsiga tidningsredaktioner, kungamiddagar och krigszoner. Det blir början på deras banbry-
tande stordåd och svindlande resa genom svenskt 1900-tal. Men det handlar lika mycket om livslånga vän-
skapsband. Om att bära varandras hjärtan genom sjukdomar, otrohet, förbjuden kärlek och missbruk.

Biografier

Film
Here (drama) 
Magpie (thriller) 

En sång till Selma. Av Sofia Karlsson 

Musik på CD
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Chopstick stories: från fyra små rätter till streetfood i Taiwan. Av Karin Lei 
Boken är en samling recept och personliga berättelser från författarens taiwanesiska restaurangfamilj, med 
fokus på comfort food och streetfood. Boken innehåller cirka 50 enkla, färgstarka recept för vardag och fest, 
anpassade för svenska hemmakök. Den är välstrukturerad med tips, bilder och ett receptregister, som inspirerar 
till att prova taiwanesisk mat hemma. 
 
Elda i vedspis och kamin: en bibel för dig med köksspis, kamin eller kakelugn.  
Av Peder Edvinsson 
Här erbjudes kunskap om eldningsmetodik, eldningens historia och skötsel av olika eldstäder. Den betonar 
effektiva och miljövänliga metoder samt vedens hållbara cykel, och innehåller praktiska råd, recept samt bild-
material. Boken riktar sig till en bred publik och täcker allt från vedberedning till sotning och brandskydd. 
 
Hem till skogen. Av Anders Johansson 
Anders Johansson, författare och naturfotograf, vägleder här läsaren till Ekopark Hornsö i Småland. Boken 
fokuserar på skogens ekologi och innehåller poetiska texter samt vackra fotografier av flora, fauna och land-
skap. Den riktar sig till natur- och fotointresserade, särskilt de med koppling till Småland. 
 
Husbil genom Europa: turförslag för husbilssemestern.  
Det här är en omfattande guidebok som beskriver 24 europeiska turer från Nordkap till Peloponnesos, med 
praktisk information och sevärdheter. Boken är lätt att använda tack vare tydlig struktur, kartor och register, 
samt inspirerande fotografier. Den riktar sig till husbilsresenärer och erbjuder både fakta och målande beskriv-
ningar för en bred publik.  

Konsten att skapa trädgårdens rum. Av Linda Schilén 
Här presenteras en bild av trädgården som indelad i olika rum, likt ett hem. Boken erbjuder inspirerande råd, 
praktiska tips och klimatsmarta idéer för att skapa en personlig och njutbar trädgård. Med vackra bilder och 
tydliga kapitel som ”Entrén” och ”Hobbyrummet” förmedlas kunskap om planering, odling och kreativitet i 
trädgården.  

Krisledarskap i praktiken: att leda genom svåra tider. Av Aida Alvinius 
Författarens, professor i ledarskap vid Försvarshögskolan, bok om krisledarskap riktar sig till offentlig sektor 
och fokuserar på praktiska verktyg och forskningsbaserade råd. Boken belyser ledarskapets utmaningar under 
samhällskriser, vikten av samarbete och analys av organisatoriska dysfunktioner. Den erbjuder insikter och 
reflektionsverktyg för chefer att navigera i under osäkra och komplexa situationer. 
 
Moderna antikviteter. Av Jane Fredlund 
Moderna antikviteter av Jane Fredlund omfattar design från 1900-2000-talet, med uppdaterad layout och 
prisuppskattningar. Boken beskriver trender, kända formgivare och brett utbud av föremål som möbler, textilier 
och porslin. Den ger en introduktion till modern design, fylld av fakta, nostalgi och inspiration för inredning. 

Mosaik: sticka och virka grafiska mönster. Av Anna Nikipirowicz 
Mosaikstickning och virkning med två färger skapar grafiska mönster utan traditionell flerfärgsarbete. Här finns 
tekniken tydligt beskriven med instruktioner, diagram och svårighetsgrader, samt grundtekniker och en massa 
inspiration för alla handarbetsentusiaster.  

Sallad såklart!: hela rätter, lätta luncher och sallader som tillbehör.  
Av Lena Djuphammar 
Författaren menar att lycka finns i en skål och presenterar över 50 enkla, varierade salladrecept. Boken innehål-
ler allt från förrätter till huvudrätter, ofta med en modern twist på tidigare klassiker. Den är inspirerande, lätt att 
följa och perfekt för den som vill utvidga sina salladsvanor. 
 

Faktaböcker 
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Socker sucker: klassiska bakverk på ny nivå. Av Frida Bäcke 
Boken är indelad efter årstider och säsongens råvaror, med detaljerade recept på spektakulära bakverk som 
byggs upp från grunden. Författarna ger en inblick bakom kulisserna och förklarar varje steg noggrant, vilket 
gör den användbar även för erfarna bagare. Fotona är stilrena och lyxiga, vilket stärker bokens inspirerande 
och exklusiva känsla. 

Spring mer: bli en bättre löpare. Av William Valkeaoja 
Boken för dig som vill bli en snabbare och mer effektiv löpare. Den är baserad på aktuell forskning och täcker 
träning, kost, skor och utvärdering. Författaren William Valkeaoja är legitimerad fysioterapeut med en master-
examen i klinisk medicinsk vetenskap.  

Teckna med pennor: tekniker och projekt för tusch, bläck, fiberspets, gel och  
många fler pennor. Av David H. Morales 
Boken är en pedagogisk guide som lär ut svart-vit teckning med olika pennor, fylld med tips, instruktioner 
och övningar. Den är tydligt strukturerad, illustrerad med författarens egna bilder och passar både nybörjare 
och erfarna som vill förbättra sina penntekniker.  

Virka stort. Av Amanda Ljunggren 
Författaren började virka 2020 under pandemin och har sedan dess publicerat kreationer i både Vogue och 
Hemslöjd. Hennes debutbok är en lättillgänglig guide för både nybörjare och erfarna, med tydliga instruktio-
ner, illustrationer och mönster för olika projekt. Boken fokuserar på att virka med stora nålar och grovt garn, 
samtidigt som den uppmuntrar till kreativitet och personligt uttryck. 
 
Vägen till Gilf Kebir: en ökendagbok. Av Hesham Bahari 
En kombination av resedagbok och fotobok som skildrar en expedition i Egypten runt 2010, med fokus på 
relationerna mellan expeditionens medlemmar samt ökenlivet. Fantastiska och färgsprakande foton på forntida 
målningar från Gilf Kebir visar en förhistoria till dagens Sahara.  
 

Reseskildringar 
Mitt Mallorca. Av Jörgen Ulvsgärd 
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Barn- & ungdomsböcker

Bilderböcker 

Ca 6 - 9 år

Alma och Boris - var är böckerna? Av Lena Arro 
Berättelsen om pojken, radion och kriget. Av Stina Oscarson 
Kaninmamman. Av Karin Efraim Gärdegård 
Mumintrollen och den förbjudna parken: efter Tove Jansson. Av Cecilia Davidsson 
Pino och den tokiga orkestern. Av Kenneth Andersson 
Promenaden. Av Kajsa Gordan 
Vi måste ha ketchup! Av Pija Lindenbaum 
Vips hos fiskarna. Av Oskar Jonsson 

Börja läsa
Farlig födelsedag. Av Anna Hansson 
Vi möter vampyrbarnen Vilma och Viggo, som bor hos sin faster Drak-Ulla. Slottet ska firas med en trollfest, men 
ett snöodjur hotar att äta små trollungar. Viggo och Vilma löser situationen, och festen blir lyckad för alla barn. 
 
Slemmo i Paris. Av Dan Höjer 
Ville smugglar med sig sin superkraftiga snigel Slemmo till Paris, där äventyren hopar sig. Under resan ham-
nar Slemmo i olika knipor, inklusive en restaurangincident. Boken är fartfylld, humoristisk och rikt illustrerad, 
perfekt för yngre läsare.  

 	  

Problem: pyjamasparty. Av Karin Herou 
Nioåriga Liv är tillbaka i del 2 av serien ”Livet enligt Liv”, där hon fortsätter att skriva listor och möta var-
dagsproblem. Hon hanterar problem som pyjamaspartyn, kärlek och pinsamheter, samtidigt som hon stöttar sin 
bästa vän Maja. Boken är fylld av humor, vänskap och igenkänning. 
 
Tävlingen. Av Anette Eggert 
Nemi blir skötare åt busiga ponnyn Pigg och förbereder sig för en tävling, trots att hon inte kan rida ordentligt. 
Hon får till slut rida från marken och tränar inför tävlingen. Berättelsen visar att med vilja och stöd kan man 
klara av det mesta, och att hästar kan göra stor skillnad. 
 



För evigt och alltid T + J. av Sara Alkner 
En gripande bladvändare om Timea, vars familj faller samman då tvillingsystern drabbas av leukemi Trots oro 
för sjukdomen hittar Timea stöd hos klasskamraten Robin, men skuld och familjekonflikter präglar dom båda. 
Boken skildrar en stark berättelse om kärlek, sorg och att hitta sig själv mitt i kaoset. 

Sveket. Av Keith Gray 
Det är sommarlov och för att undvika sin elaka pappa hänger Marshall med bästa vännen Rory. De finner ett 
spännande ödehus i skogen, något som sedan skapar konflikt när Rory bjuder in fler kompisar. Marshalls syster 
Laney hjälper till att lösa problemen, och sommarens mörka början vänder till något positivt.  

Vrak. Av Rebecca Siegel 
Vrak är en illustrerad bok som presenterar världens mest kända fartygsvrak, inklusive Titanic, Vasa och antika 
skepp. Den berättar om vrakens roll som tidshistorier, hem för havets invånare och artificiella rev, samt om 
vrakforskningens utveckling. Boken blandar fascinerande fakta, bilder och spännande berättelser.  

13 år och uppåt

Fakta för barn & unga
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